a. Kehidupan dan Pendidikan.

Nama lelngkap Ibnu Qayyim al-Jauziyyah Syamsudin bin Abu bakar bin

Ayyub bin Sa’ad bin Hariz Ad-Damasqi Al-Jauziyyah belliau adalah selorang putelra

pe lndiri madrasah Al-Jauziyyahaa di damaskus. Ibnu Qayyim al-Jauziyyah lahir di

Damaskus, Suriah pada 7 Safar 691 H. Belrtelpatan delngan 1291 M.

Be lliau adalah selorang ahli Fiqh dan ahli fatwa, al-Imamar-Rabbani

Syaikhul Islam yang keldua, abu Abdillah Muhammadbin Abu Bakar bin Ayyub bin

Sa’ad az-Zur’i kelmudian ad-Damasyqi. Lelbih dikelnal delngan Ibnu Qayyim al

Jauziyyah.

Dan lain selbagainya.

2. HAMKA

a. Kehidupan dan pendidikan

Haji Abdul Malik Karim Amrullah (HAMKA), lahir di Sungai Batang,

Maninjau Sumatelra Barat. Pada tanggal 16 Fe lbruari 1908 M/13 Muharram 1326

H.

Dari pasangan Haji Abdul Karim Amrullah atau diselbut juga Haji Rasul dan

Shafiyah Tanjung. Hamka dilahirkan dalam lingkungan kelluarga yang taat

be lragama. Ayahnya adalah selorang ulama belsar dan pelmbawa faham-faham

pe lmbaharuan Islam di Minangkabau. Haji Abdul Malik Karim Amrullah lelbih